CMN.
Proc. ne 2455, 24

Fis. L

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

/2021

Ementa: Requer informações sobre

calçada na Rua Ângelo Antônio

Schiavinato,no Residencial São Luiz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Gabriel Bueno (MDB), no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhadoà Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Os terrenos sem edificação na Rua Ângelo Antônio Schiavinato, no Residencial São

Luiz, na altura do cruzamento com a Rua Dr. Armando Costa Magalhães (em frente à

Comunidade Santo Antônio) e o ao lado do estacionamento da Câmara Municipal são de

propriedade particular ou pública? Favor especificar.

2. Caso algum seja de propriedade particular, a prefeitura já intimou o proprietário a

fazer o passeio público no local? Se sim, especificar em que terreno, quando foi feita a

notificaçãoe qual o prazo para fazer o calçamento. Se não, favor acionaro proprietário.

3. Caso algum terreno seja público, favor informar prazo para fazer o passeio público.

Especificarprazo e terreno.

Justificativa:

Alunos do Senai trafegam pelo meio da rua constantemente para sair ou chegar na escola, por

falta de calçamento completo na rua, correndo risco de atropelamento e outros acidentes.

ro de 2021
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br